2

2

[image: Gerb_69Kb]

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» февраля 2026 г. № 3
21 г. № 6

	О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
министерства физической культуры и спорта Рязанской области

	Министерство физической культуры и спорта Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению министерства физической культуры и спорта Рязанской области от 26.04.2018 № 2 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании руководителей государственных учреждений Рязанской области, подведомственных министерству физической культуры и спорта Рязанской области» (в редакции постановлений министерства физической культуры и спорта Рязанской области от 11.04.2019 № 1, от 23.09.2019 № 10, от 05.04.2023 № 4,
от 25.12.2023 № 11) следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 1.7 слова «от 24 декабря 2007 г. № 922» заменить словами «от 24 апреля 2025 г. № 540»;
2) абзац втором пункта 4.3 признать утратившим силу;
3) приложение № 1 к Положению об оплате труда и материальном стимулировании руководителей государственных учреждений Рязанской области, подведомственных министерству физической культуры и спорта Рязанской области, изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 1
к Положению об оплате труда и материальном стимулировании руководителей государственных учреждений Рязанской области, подведомственных министерству физической культуры и спорта Рязанской области

Установление коэффициента кратности
по группам оплаты труда руководителей Учреждений и предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителя Учреждения и средней заработной платы работников Учреждения

	Группа оплаты труда руководителя

Коэффициент кратности по группам оплаты труда руководителей Учреждений
	Совокупная оценка объемных показателей всех элементов, входящих в состав Учреждения, баллов
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя Учреждения и средней заработной платы работников списочного состава Учреждения

1. СШ, СШОР

	I
	1,0
	до 650
	2,5

	II
	2,0
	651 - 1500
	3,0

	III
	2,5
	1501 - 2250
	3,4

	IV
	3,0
	2251 и более
	5,0

2. Центры спортивной подготовки

	I
	2,5
	до 600
	2,5

	II
	3,0
	601 и более
	2,6

3. Учреждения, выступающие в первенстве и чемпионате России

	I
	1,5
	до 600
	2,5

	II
	2,0
	601 - 2300
	2,6

	III
	3,0
	2301 - 2500
	2,7

	IV
	4,5
	2501 и более
	2,8»

	4) в таблице «Перечень критериев для установления стимулирующей выплаты за интенсивность и высокие результаты работы руководителям Учреждений» приложения № 3 к Положению об оплате труда и материальном стимулировании руководителей государственных учреждений Рязанской области, подведомственных министерству физической культуры и спорта Рязанской области:
- в пункте 1 слова «в соответствии с утвержденными лимитами» исключить;
- пункт 4 изложить в новой редакции:
	«4
	Выполнение государственных заданий за отчетный период»

5)  в приложении № 4 к Положению об оплате труда и материальном стимулировании руководителей государственных учреждений Рязанской области, подведомственных министерству физической культуры и спорта Рязанской области:
 - дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:
«3.10. В случае уменьшения доходов от оказания платных услуг в отчетном периоде по сравнению с аналогичным периодом предыдущего года размер премии уменьшается на 25 % от размера премии, определенной на основе расчета суммы баллов за соответствующий отчетный период.»;
- графу 2 пункта 6 раздела 2 «Финансово-экономическая деятельность, исполнительская дисциплина учреждения» таблицы «Целевые показатели эффективности деятельности государственных учреждений Рязанской области, подведомственных министерству физической культуры и спорту Рязанской области, и критерии оценки эффективности и результативности деятельности руководителя» приложения к Положению о порядке и условиях премирования руководителей государственных учреждений Рязанской области, подведомственных министерству физической культуры и спорта Рязанской области изложить в следующей редакции:
«Соблюдение сроков и порядка представления отчета об исполнении учреждением плана финансово-хозяйственной деятельности».

	2. Внести в постановление министерства физической культуры и спорта Рязанской области от 16.05.2019 № 6 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных министерству физической культуры и спорта Рязанской области» (в редакции постановлений министерства физической культуры и спорта Рязанской области от 03.07.2020 № 5, от 05.04.2023 № 3) следующие изменения:
1) абзац пятый пункта 2.7.6 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«Рекомендуется устанавливать выплаты стимулирующего характера за наставничество над молодым специалистом не менее 10% от минимального размера оплаты труда за каждый месяц наставничества в пределах фонда оплаты труда учреждения.»;
2) дополнить Перечень должностей работников, относимых к вспомогательному персоналу государственных учреждений Рязанской области, подведомственных министерству физической культуры и спорта Рязанской области, приложения № 3 абзацем следующего содержания:
«фельдшер.».

И.о. министра

В.Ю. Шабанов

image1.jpeg